paruum sibi abscederet, vel maiorem

carnifex sc. caser, cur non posset minus de-

trimenium optare? sicuti de seipso lo-

plus referat lib. secundo de Bel. ludai. cap.

27, quod data sibi optione, maluit nam

sibi ipse manum amputare quam permitte-
re ut ambabus truncaretur. Et si quis

condemnaretur ad sanguinis emissionem,

ut venam quam litor aperte nolletur,

cur si reus esset artis peritus, id exqui-

tanquam minister iustitia non posset? Ad

hac breuiter omnia responderunt, in pri-

mis eius modi leges, atque sententias esse

iniquas, quippe quibus condemnatus ut

seipsum vel occidere vel munitare. Quapro-

pter Christiana familia illas non permit-

tit. Imo vero neque martyribus ensimmo

iudicibus patere licet. Secus autem quia

do actio potius est passio, ut si reus lingua

extra hat manumve aut collum litora pa-

rei, aut patibuli scalam ascendat. Hoc

enim non est agere, sed ad crux se ho-

minem adaptare, sicuti dum in carcerem

duceris, potes tu ipse ambulare. Ad his-

riam ergo Iosephi responderet malefici-

se, sicut malefaceret qui particulam lingui

sibi refecaret, ut cuiraret manus damnum,

quia illud medium non erat per se necessa-

rium, sed ex malignitate alterius precipia

re. Secus si putidum haberet membrum,

tunc enim tu tibi ipsis, si alius chirurgi non

haberetur copia, posses abscedere, sicuti

alia quacunque via tibi, ipsis medeti-

aliqua:

QVÆSTIO VI.

DE INVITITIA TESTIS.

ARTICVLVS I.

*Verum teneatur quandoque homo testi-
num ferre.*

 Vartum locum in iudicio ed-
timere persona testis, de qua
quatuor examinanda sunt, testi-
mū obligatio, sufficiētia, repub-
sa, & culpa. Queritur ergo priu-
o vnu quis